106,134.75

子公司对子公司的担保情况

担保对象名

称

担保额度

相关公告

披露日期

担保额度
实际发生

日期

实际担

保金额

担保

类型

担保

物

（如

有）

反担保

情况

（如

有）

担保期

是否

履行

完毕

是否

为关

联方

担保

公司担保总额（即前三大项的合计）

万凯新材料股份有限公司 2023 年半年度报告全文

40

报告期内审批担保额度合

计（A1+B1+C1）
700,000

报告期内担保实

际发生额合计

（A2+B2+C2）

139,536

报告期末已审批的担保额

度合计（A3+B3+C3）
700,000

报告期末实际担

保余额合计

（A4+B4+C4）

106,134.75

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比

例
18.75%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的余额

（D）
0

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对象提

供的债务担保余额（E）
0

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 0

上述三项担保金额合计（D+E+F） 0

对未到期担保合同，报告期内发生担保责任或有证

据表明有可能承担连带清偿责任的情况说明（如

有）

不适用

违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 不适用

采用复合方式担保的具体情况说明

无

3、日常经营重大合同

不适用

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

☑适用 不适用

公司于 2023 年 3 月 29 日召开第一届董事会第二十次会议及第一届监事会第十七次会议，并于 2023 年 4 月 21 日召

开 2022 年度股东大会，审议通过了公司向不特定对象发行可转换公司债券的相关议案，拟向不特定对象发行总额不超过

人民币 27 亿元（含 27亿元）可转换公司债券，具体发行规模由公司股东大会授权公司董事会（或由董事会授权的人士）

在上述额度范围内确定。本次发行的可转换公司债券募集资金将用于公司年产 120 万吨 MEG 联产 10 万吨电子级 DMC 新材

料项目（一期）以及补充流动资金项目。该事项已于 2023 年 8 月 18 日获得深圳证券交易所上市审核委员会审核通过，

尚需履行中国证券监督管理委员会的注册程序。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

万凯新材料股份有限公司 2023 年半年度报告全文

41

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
267,784,053 77.98% 78,392,501 -110,999,051 -32,606,550 235,177,503 45.66%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0.00%

2、国有法人

持股
1,401,345 0.41% -1,401,345 -1,401,345 0 0.00%

3、其他内资

持股
244,132,236 71.09% 78,392,501 -87,347,234 -8,954,733 235,177,503 45.66%

其中：境

内法人持股
205,056,562 59.71% 61,904,664 -81,247,234 -19,342,570 185,713,992 36.05%

境内自然

人持股
39,075,674 11.38% 16,487,837 -6,100,000 10,387,837 49,463,511 9.60%

4、外资持股 22,250,472 6.48% -22,250,472 -22,250,472 0 0.00%

其中：境

外法人持股
22,250,472 6.48% -22,250,472 -22,250,472 0 0.00%

境外自然

人持股
0 0.00% 0 0 0.00%

二、无限售条

件股份
75,611,347 22.02% 93,305,199 110,999,051 204,304,250 279,915,597 54.34%

1、人民币普

通股
75,611,347 22.02% 93,305,199 110,999,051 204,304,250 279,915,597 54.34%

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 343,395,400 100.00%
171,697,70

0
0 171,697,700 515,093,100 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、上表中“其他”项列示的变化情况主要为部分限售股解禁所致。公司首次公开发行战略配售限售股和部分首次公

开发行前已发行限售股于 2023 年 3 月 30 日上市流通，合计解除限售股份数量为 111,130,351 股，具体情况请参见公司

于 2023 年 3 月 28 日披露的《关于部分首次公开发行前已发行股份上市流通的提示性公告》和《关于首次公开发行战略

配售股份上市流通的提示性公告》；“其他”项列示的 110,999,051 股由有限售股转为无限售股与实际解除限售股份数

111,130,351 股存在差异的原因为：公司股东上海国盛产业赋能私募投资基金合伙企业（有限合伙）向中国证券金融公

司借出配售获得的部分限售股 131,300 股，该部分股票出借后，按照无限售流通股管理。在办理上述解除限售登记时，

万凯新材料股份有限公司 2023 年半年度报告全文

42

中国证券金融公司将借入的 131,300 股股票返还给上海国盛产业赋能私募投资基金合伙企业（有限合伙），同步办理了

解除限售手续。

2、根据公司 2022 年年度权益分派方案，以公司当时总股本 343,395,400 股为基数，向全体股东每 10 股派 3.000000